CÂMARA MUNICIPAL DE RIO VERDE DE MATO GROSSO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. BARÃO DO RIO BRANCO N° 120, CENTRO

CNPJ: 03.169.774/0001-39

FONE: (67) 3292-1286

  INDICAÇÃO N°: 237/2018

O Vereador, signatário, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157 parágrafo único e artigo 158, do
Regimento Interno, INDICA ao Exmo. Sr.: Mario Alberto Kruger – Prefeito Municipal,  para que o
mesmo viabilize junto ao órgão competente a manutenção da Ponte sobre o Rio Coxim que dá acesso ao
Jaurú.

J U S T IF I C A T I V A

Considerando que a mencionada ponte encontra-se amarrada a cabos de aço. A falta de manutenção da
ponte tem causado sérios problemas, colocando em risco a segurança de todos munícipes.  Diante do
acima exposto, solicita este Vereador à manutenção da ponte, dentro da possibilidade técnica do
Município.

Sala das Sessões, 05 de junho de 2018

Fábio de Oliveira Souza
Vereador(a) - PRTB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1528379662